• PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
Litoral Norte do Estado de São Paulo

LEI NÚMERO 4212 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
(Autógrafo n. º 66/19, Projeto de Lei n. º 55119 - Vereador Reginaldo "Bibi")

Dispõe sobre a reserva de vagas nos
estacionamentos públicos ou privados do
município de Ubatuba, às pessoas com
transtorno do espectro autista e dá outras
providências.

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito.Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1 º Fica assegurada a vaga exclusiva de estacionamento destinadas exclusivamente
a veículos que transportem pessoas portadoras de deficiência e com dificuldade de locomoção nos
estacionamentos públicos e privados do município de Ubatuba, às pessoas com transtorno do
espectro autista.

em contrário.

Art. 2º O Executivo regulamentará a presente Lei através de Decreto Municipal.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 30 de setembro de 2019.

DEJSt;10"-:JO
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da
Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

-:R~u~a~D~o:'na~M~arl~a~A~lv~e~s,~n~9~8~65~,'!!ce~n~tl"~o·-~u!!!'ba~t~ub~a~-s!!!!p!ll_l!Tlllll!ellllll!efo!llln~e .. : l!l.!(1~2'Pll> 3!1!!8!!!'311.!1'4_'!11~00!1!!0!111-•ww-w•.ulll]lb•a•tul!lb•a.•sp•.g•vlllll!.b•r--•4